ao último por ele ofertado e registrado pelo sistema.  

5.8 - O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que incidirá tanto em 

relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser 

de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais) sobre o valor global do grupo de itens. 

5.9 - O licitante poderá, uma única vez, excluir seu último lance ofertado, no intervalo de 15 (quinze) 

segundos após o registro no sistema, na hipótese de lance inconsistente ou inexequível. 

5.10 - O procedimento seguirá de acordo com o modo de disputa adotado.

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARQUIVO E 
CORRELATOS. 

Modalidade de Licitação:   
Pregão eletrônico, conforme Lei 14.133/2021. 

Estimativa de Custos Global:  
A contratação pretendida possui valor global estimado, para o período de cinco anos, em                     
R$ 17.743.654,85 (dezessete milhões, setecentos e quarenta e três mil, seiscentos e cinquenta e 
quatro reais e oitenta e cinco centavos) 

Unidade Administrativa responsável pela Coordenação Geral do Projeto:  
Departamento Estadual de Trânsito do Espírito Santo – DETRAN/ES 

Prazo de vigência dos Contratos:   
60 (sessenta) meses de acordo com a Lei 14.133/2021 e Decreto Estadual 5545-R/2023.

[...]

até 10 (dez) dias úteis, contados da data de seu encerramento, devolver todos os dados pessoais a 

CONTRATANTE ou eliminá-los, inclusive eventuais cópias, certificando a CONTRATANTE, por escrito, 

do cumprimento desta obrigação. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 17.743.654,85(Dezessete milhões, setecentos e 

quarenta e três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos), conforme custos 

unitários apostos na tabela constante do item 1.2 deste Termo de Referência e detalhados no Estudo 

Técnico Preliminar. 

10.2 A vigência contratual será de 60 (sessenta) meses, contados a partir da a publicação do extrato